Friday May 25, 2018

Written clarification to queries in respect of tender BIG2190_Robot – Purchase of Robot Welding Machine advertised on Contracts Finder.


Question
Can you confirm the deadline for tender submissions please? The header listing on Contracts Finder says it is June 1 and so does section 3 of the tender document but on page 8 says it is 25/05.


Answer
The headline listing in Contracts Finder is correct. The deadline for tender responses is June 1st.


Question
Are there any 3d or 2D drawing of components to be welded available? (Any photos would be good)


Answer
We have uploaded some photographs of components that would be robot welded. Please see attachment named ‘Robot Welded component photos.doc’


Question
What are the materials?

Answer
All material are mild steel and the welding process is Pulse MIG

Question
Production numbers /annum and any Weld quality standards required.

Answer
Looking at previous management figures we estimate production numbers to be in the region of the following; cross beaters 830 and draw-bars 600. All production work is quality checked but we don’t work to any named weld quality standards.

[bookmark: _GoBack]Some photographs have been uploaded to Contracts Finder showing the type of component welding that the robot welding machine will complete. Drawings are not available due to confidential nature of component design.




Question
About the workpiece positioner rotating speed, does 120rpm for a 500Kg workpiece require? 120rpm is too large number for workpiece positioner. I appreciate if you can clarify about it.

Answer
We require a workpiece positioner with a capability of running at speeds up to 120rpm.




Thank you for your interest in Teagle
